Gemeinde

UTTIGEN

7
&

Aktualisierung der Ortsplanung
Anderung im ordentlichen Planerlassverfahren

Anderung Zonenplan 1 Siedlung
Um- bzw. Einzonungen Gebiet Hubeli
(Parzellen Nrn. 283, 850 und 851)

Beschlussfassung

Bern, 21. Oktober 2025 Massstab: 1:1’000
2405_zP_Anderung_Huebeli_Uttigen - bb/mo Planformat: A4

BHP Raumplan AG - Glterstrasse 22a - 3008 Bern
RAUMPLAN T 031388 60 60 - info@raumplan.ch - raumplan.ch



Um- bzw. Einzonungen Gebiet Hubeli (Parz. Nrn. 283, 850, 851) / Ausschnitt ZP 1 Siedlung / Mst. 1:1'000

—

Zustand ALT

47 Stadtmd?®

Zustand NEU

47 Stadtmt?f‘5 ¢




Legende

===

Festlegungen (im Anderungsperimeter)

suute Ortsbildschutzgebiet
Hinweise
Kernzone A
Bestandeszone
’: . : : :’ Ortsbildschutzgebiet

Anderungsperimeter

Kernzone A

Koordinaten ¢

Z
-

© 00 N O O b W N PR

E

2610098.75
2610099.25
2610085.02
2610088.19
2610085.03
2610088.63
2610091.13
2610093.53
2610105.90

Haushalterische Bodennutzung

N
1182826.08
1182823.33
1182823.69
1182798.50
1182797.86
1182780.10
1182772.37
1182767.92
1182742.67



Genehmigungsvermerke

Offentliche Mitwirkung vom 16. August bis 17. September 2024
Kantonale Vorprufung vom 12. Mai 2025

Publikation im Amtsblatt vom 20. August 2025

Publikation im amtlichen Anzeiger vom 21. August 2025

Offentliche Auflage vom 22. August bis 22. September 2025
Einspracheverhandlung am keine

Erledigte Einsprachen keine

Unerledigte Einsprachen keine

Rechtsverwahrungen keine

Beschlossen durch den Gemeinderat Uttigen am 21. Oktober 2025

Beschlossen durch die Gemeindeversammlung am ...

Namens der Einwohnergemeinde Uttigen:

Der Prasident: e aaaaa

Der GEMEINAESCNIEIDEI: e —————

Die Richtigkeit dieser Angaben bescheinigt:

Uttigen, den e ————————————

Der GeEmMeindesCNreibDer: e ——————

Genehmigt durch das Amt fiir Gemeinden
und Raumordnung am



