

Aktualisierung der Ortsplanung

Änderung im ordentlichen Planerlassverfahren

Änderung Zonenplan 1 Siedlung Um- bzw. Einzonungen Gebiet Hübeli (Parzellen Nrn. 283, 850 und 851)

Beschlussfassung

Bern, 21. Oktober 2025

2405_ZP_Änderung_Huebeli_Uttigen - bb/mo

Massstab: 1:1'000 Planformat: A4



Um- bzw. Einzonungen Gebiet Hübeli (Parz. Nrn. 283, 850, 851) / Ausschnitt ZP 1 Siedlung / Mst. 1:1'000





Legende



Änderungsperimeter

Festlegungen (im Änderungsperimeter)

Kernzone A

• • • • •

Haushälterische Bodennutzung

Ortsbildschutzgebiet

Hinweise



Kernzone A



Bestandeszone

Ortsbildschutzgebiet

Koordinaten +

Nr.	E	N
1	2610098.75	1182826.08
2	2610099.25	1182823.33
3	2610085.02	1182823.69
4	2610088.19	1182798.50
5	2610085.03	1182797.86
6	2610088.63	1182780.10
7	2610091.13	1182772.37
8	2610093.53	1182767.92
9	2610105.90	1182742.67

Genehmigungsvermerke

Öffentliche Mitwirkung vom	16. August bis 17. September 2024
Kantonale Vorprüfung vom	12. Mai 2025
Publikation im Amtsblatt vom	20. August 2025
Publikation im amtlichen Anzeiger vom	21. August 2025
Öffentliche Auflage vom	22. August bis 22. September 2025
Einspracheverhandlung am	keine
Erledigte Einsprachen	keine
Unerledigte Einsprachen	keine
Rechtsverwahrungen	keine
Beschlossen durch den Gemeinderat Uttigen am	21. Oktober 2025
Beschlossen durch die Gemeindeversammlung am	
Namens der Einwohnergemeinde Uttigen:	
Der Präsident:	
Der Gemeindeschreiber:	
Die Richtigkeit dieser Angaben bescheinigt:	
Uttigen, den	
Der Gemeindeschreiber:	
Genehmigt durch das Amt für Gemeinden und Raumordnung am	